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Uttalelse til høring av søknad om konsesjon og invitasjon til 
offentlig informasjonsmøte om installasjon av et tredje aggregat i 
Alta kraftverk i Alta kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 12. desember 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven. 
 
Sentrale mål i mineralforvaltningen er å sikre tilgangen til mineralressursene i framtida 
og å hindre at viktige forekomster gjøres utilgjengelig av arealbruk som utelukker 
framtidig utnyttelse. 
 
Om saken 
NVE sender søknad om konsesjon for et tredje aggregat ved Alta kraftverk ut på 
høring. Anleggsarbeidene vil i hovedsak skje i eksisterende kraftstasjon. Ny arealbruk 
vil berøre Statnetts eiendom ved Sautso transformatorstasjon.  
 
Uttalelse fra DMF 
I området for plasseringen av aggregatet er det tildelt en bergrettighet til statens 
mineraler: Kautokeino North 43. Kingsrose Finnmark AS har undersøkelsesrett til 
mineralene bly, gull, kobber, kobolt, nikkel, platina, sink og sølv. Rettighetshaver må 
informeres om planprosessen og det må samtidig innhentes informasjon om det er 
gjennomført eller planlagt undersøkelser i området.  
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
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Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Kristina Elise Krøvel 
seksjonsleder rådgiver 
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